
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G.A.CESAREO” 

ad indirizzo musicale 
Via Paratore, 36 – 90124 Palermo 

Telefono 091444700 

P.E.O: pamm00700n@istruzione.it P.E.C: pamm00700n@pec.istruzione.it 

www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it 
Codice fiscale:80015200829 Codice univoco : UFL0C6 

 

 
All'albo on line 

Agli atti 

Al Sito web 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale di assegnazione dei docenti alle classi per l'a.s. 

2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai "criteri generali” per l'assegnazione dei docenti 

alle classi, di cui agli artt. 7 comma 2 lett. b), art. 10 comma 4 ed art. 396 del D.Lvo. n. 297/94, nonché alla 

normativa vigente, inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro, di cui all'art. 5 comma 2 del D.Lgs. n. 

165/2001 (comma sostituito dall'art. 34 comma 1 del D.Lgs. n. 150/2009, poi modificato dall'art. 2 comma 

17 della Legge n. 135/2012); 

VISTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi deliberati nel Consiglio d'Istituto del 9 

settembre 2022; 

TENUTOCONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative (con titolarità- didattica); 

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 

 
FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità 

a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli 

di classe; 

VISTA la L.107/2015; 

 
VISTE le istanze presentate dai docenti; 

 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente; 

 
CONSIDERATA l'opportunità di preservare il più possibile la continuità d'insegnamento e la formazione di 

cattedre stabili nel tempo; 

mailto:pamm00700n@istruzione.it
mailto:pamm00700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it/


TENUTO CONTOdella graduatoria interna d'Istituto; 

 
TENUTO CONTOaltresì che i sopradetti criteri non possono in alcun caso prevalere rispetto a quanto 

disposto dalle vigenti norme di legge ed, in particolare, dalla L.104/92 in materia di precedenze e riserve; 

TENUTO CONTOdelle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in funzione 

di una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell'efficienza ed efficacia dell'intervento; 

TENUTO CONTOdella priorità dell’interesse del minore al miglior servizio possibile; 

 

Per tutti i motivi sopra esposti, 

DECRETA 

 

Per l'anno scolastico 2022-23 le/i docenti della scuola Secondaria di primo grado - compresi i docenti sul 

sostegno agli alunni con disabilità certificata, nonché quelli per l'insegnamento della R.C. - vengono 

assegnate/i alle sezioni e classi, con i rispettivi ambiti disciplinari, come da tabelle a seguire. 

 
 

DOCENTI AMBITO LETTERARIO A.S. 2022/23 
 

CORSO ITALIANO OR 
E 

STORIA GEOGRAFIA ORE OR 
E 

APP 

1 A ACCOMANDO 6 ACCOMANDO ACCOMANDO 4 10 / 
2 A GALLUZZO 6 GALLUZZO MESSINA 2+2 10 / 
3 A CAPITTI 6 CAPITTI MESSINA 2+2 10 / 

        

1 B SCLAFANI 6 SCLAFANI SCLAFANI 4 10 / 
2 B CAPITUMMIN 

O 
6 CAPITUMMIN 

O 
LI PUMA 2+2 10 / 

3 B LI PUMA 6 LI PUMA LI PUMA 4 10 / 
        

1 C MESSINA 6 MESSINA VASSALLO 2+2 10 / 
2 C MENDOLIA 6 BADALAMENT 

I 
BADALAMEN 
TI 

4 10 / 

3 C AMERICO 6 AMERICO AMERICO 4 10 / 
        

1 D D’ANGELO 6 D’ANGELO MENDOLIA 2+2 10 / 
2 D DI SALVO 6 DI SALVO DI SALVO 4 10 / 
3 D MENDOLIA 6 MENDOLIA MENDOLIA 4 10 / 

        

1 E VASSALLO 6 VASSALLO VASSALLO 4 10 / 
2 E CAPITTI 6 CAMPISI CAMPISI 4 10 / 
3 E CAMPISI 6 CAMPISI CAMPISI 4 10 / 

        

1 F VASSALLO 6 CAMPISI CAMPISI 4 10 / 
3 F D’AMATO 6 D’AMATO D’AMATO 4 10 / 

        

1 G ACCOMANDO 6 SCLAFANI SCLAFANI 2+2 10 / 
3 G DI SALVO 6 DI SALVO CAPITTI 2+2 10 / 

        

1 H D’ANGELO 6 D’ANGELO D’ANGELO 4 10 / 
3 H GALLUZZO 6 GALLUZZO GALLUZZO 4 10 / 



        

1 I LI PUMA 6 BADALAMENT 
I 

BADALAMEN 
TI 

4 10 / 

3 I BADALAMENTI 6 BADALAMENT 
I 

BADALAMEN 
TI 

4 10 / 

        

3 L CAPITUMMIN 
O 

6 CAPITUMMIN 
O 

CAPITUMMIN 
O 

4 10 / 

 

ORE DI PROGETTO E/O A DISPOSIZIONE 

Accomando 2h Disponibilità 

Sclafani 4h Disponibilità 

Messina 2 h Disponibilità 

Capitti 2h Disponibilità 

 

 
DOCENTI DI MATEMATICA - SCIENZE A.S. 2022/23 

 

DOCENTI CORSI ORE 

DOMINA 1B-3B-1I 18 

ABBATE 1E-2E-3E 18 

BALLACCOMO 1H-3H-2B 18 

CULMONE 1F-3F-3L 18 

LAVECCHIA 1C-2C-3C 18 

LO GIUDICE 1A-2A-3A 18 

MINALDI 1G-3G-3I 18 

VARISANO 1D-2D-3D 18 

 
 

DOCENTI DI I.R.C. A.S. 2022/23 
 

DOCENTI CORSI ORE 

MORELLO 1A-2A-3A-1B-2B-3B-1C-2C-3C-1E-2E-3E- 
1G-3G-1H-3H-1F-3F 

18 

MESSINA MARIANO 1D-2D-3D-1I-3I-3L 6 

 

DOCENTI DI LINGUE A.S. 2022/23 
 

INGLESE CORSI ORE 

TOMASINO 1B-2B-3B-1I-3I-1F 18 

GIAMBANCO 1A-2A-3A-1H-3H-3F 18 

NUCCIO 1D-2D-3D-1G-3G-3L 18 

LIBRIZZI 1C-2C-3C-1E-2E-3E 18 

FRANCESE CORSI ORE 



MICELI 1A-2A-3A-1C-2C-3C-3H-3I-3F 18 

SPARACINO 3L 2 

SPAGNOLO CORSI ORE 

DI BELLA 1B-2B-3B-1D-2D-3D-1E-2E-3E 18 

MELI BERTOLONI 1F-1G-3G-1H-1I 10 
 

DOCENTI DI ARTE E MMAGINEA.S. 2022/23 
 

DOCENTI CORSI ORE 

BARBERA 1H-3H-1I-3I-3L-1G 12+6D 

FILECCIA 1B-2B-3B-1D-2D-3D-1E-2E-3E 18 

SPATARO 1A-2A-3A-1C-2C-3C-1F-3F 16+2 

VALENTI 3G 2h+ 10 D 

 

DOCENTI DI TECNOLOGIAA.S. 2022/23 
 

DOCENTI CORSI ORE 

CANDINO 1A-2A-3A-1E-2E-3E-1F-3F-3L 18 

GIACONIA 1B-2B-3B-1C-2C-3C-1D-2D-3D 18 

RIZZO 1H-3H-1G-3G-1I-3I 12 

 
 

DOCENTI DI EDUCAZIONE MUSICALEA.S. 2022/23 
 

DOCENTI CORSI ORE 

CASTELLI 1C-2C- 3C-1D-2D-3D 12+6D 

CIRRINCIONE 1A-2A-3A-1B-2B-3B-1F-3F 18 

D’AGUANNO 1E-2E-3E-1H-3H-1I-3I-3L-1G 18 

PRUITI CIARELLO 3 G 10 D 

 
 

DOCENTI DI EDUCAZIONE FISICAA.S. 2022/23 
 

DOCENTI CORSI ORE 

CAMPISI 1D-2D-3D-1H-3H-1I-3I-1G-3G 18 

FERRIGNO 1A-2A-3A-1B-2B-3B-1C-2C-3C 18 

GIARDINA 1E-2E-3E-3L 8 

DI FRANCO 1F-3F 4 

 
 

DOCENTI DI STRUMENTO MUSICALE A.S. 2022/23 
 

DOCENTI CORSI ORE 



AMBROSI - violino Corso A 18 

BUTTITTA - chitarra Corso A 18 

SALA - clarinetto Corso A 8 

SPANO’ - pianoforte Corso A 4 
 
 
 
 

 
Ai sensi dell'art. 14, comma 7, del D.P.R. dell'8/03/1999, n. 275, entro 15 giorni dalla pubblicazione, 

chiunque abbia interesse può proporre RECLAMO. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo l'atto 

diverrà definitivo. Avverso l'atto definitivo o l'esito del reclamo è ammesso ricorso al Giudice ordinario in 

funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell'art. 63 del D.Lvo.no 165/2001, previo tentativo facoltativo di 

conciliazione. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosalba Giuseppina Sabatino 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 c.2 D.lvo 39/93) 


